
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ

uzavřená podle § 2430 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve
znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami

l. Zhotovitel:

Regional Development Agency
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Zastoupená paní Ing. Ivou Paukertovou, ředitelkou agentury
IČ: 70157855
DIČ: CZ70157855
Bankovní spojení: , .

.
reg. spolkovým rejstříkem vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl L,
vložka 8979 podspisovou značkou L 8979, datum zápisu 1.1.2014

:
:

(dále jen ,,příkuzník') na stranějedné

2. Objednatel:

Město Vrchlabí
Zámek l, 543 01 Vrchlabí
Zastoupené panem Ing. Janem Sobotkou, starostou města
IČ: 00278475
DIČ: CZ00278475
Bankovní spojení: ,

.

:

(dálejen ,,příkazce ') na straně druhé

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy jsou činnosti spojené s fomováním a zpracováním záměru a žádosti včetně
všech příloh:

,,Krkonoše — historie a tradice ožívají"

z Programu Interreg Česko - Polsko 2021 - 2027
(dále také jako ,,Program")

Strana l (celkem 6)



Dle této smlouvy příkazní se jedná o následující činnosti, jenž jsou předmětem plnění:

a) Zpracování projektového záměru
- obsahem činností je formování projektového záměru, který je povinnou podmínkou Programu,

včetně konzultací žárném na implementačních strukturách a institucích, jeho následné u)racování
včetně nezbytných podkladů a jeho překlad do polského jazyka dle požadavků Programu.

b) Zpracování žádosti včetně všech příloh
- zpracování komplexní elektronické žádosti v monitorovacím systému ISKP21+ pro ProgramInterreg Česko - Polsko 2021 - 2027. Dále je součástí příprava a dohled nad doložením povinných

příloh, pouze však pro české partnery projektu, dle příručky pro žadatele Programu Interreg Česko
- Polsko 2021 - 2027, včetně vypořádání případných připomínek k žádosti o dotaci.

2. V projektu jsou zastoupeni tito partneři se svými aktivitami:
a. Město Vrchlabí - vedoucí partner - zpřístupní objekt bývalé radnice Cp. 210, který je

kulturní památkou. Uvnitř vznikne vhodné místo pro umístění RIC a budou zde prostory
pro návštěvníky.

b. Regionální turistické infomiační centrum Krkonoše - bude využívat nové prostory a bude
realizovat měkké aktivity - výstavy, worshopy, jednání IC, folklórní akce, výjezd do pl.

c. Správa Krkonošského národního parku - provede stavební úpravy ve stávajících
historických domcích a zahradě, které jsou využívány pro CR a které povedou k většímu
komfortu návštěvníků, umístí novou expozici a zajistí organizaci měkkých aktivit na
podporu kulturního dědictví.

d. Karkonoski Park Narodowy se sídlem v Jelení Hoře - zrenovuje budovu špejcharu, kteráje
součástí areálu paláce v Sobieszowie a je kulturní památkou, vzniknou zde nové expozice
na téma řemesla a typická architektura, partner zorganizuje řadu doprovodných měkkých
aktivit.

II. Doba plnění
l. Předmět plnění ve smyslu ČI. I bude zahájen po podpisu této smlouvy příkazní oběma smluvními

stranami a bude dokončen v termínu dle dohody a v souladu s termínem Výzvy Programu viz
dále. Příkazník se zavazuje předat:

a. zpracovaný projektový záměr bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy,
b. zpracovanou žádost včetně všech příloh nejpozději do 31.05.2023.

III. Místo plnění
l. Předmět plnění bude předán příkazci elektronicky.
2. Současně se obě smluvní strany dohodly, že příkazník zajistí v součinnosti s příkazcem předání

předmětu smlouvy ve smyslu ČI. I. odst.1 dle požadavků Programu.

IV. Odměna
l. Odměna příkazníka stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní, úplná a nejvýše

přípustná, s výhradou činností dle odst. 4 a 5, a činí za činnosti uvedené v ČI. J. odst. l.:

" písm.a) 45.500 KČ + DPH v základní sazbě, dle platných předpisů
" písm.b) 59.000 KČ + DPH v základní sazbě, dle platných předpisů

Strana 2 (celkem 6)



CELKEM 104.500 KČ + DPH v základní sazbě, dle platných předpisů

2. Dílčí platby jsou splatné v návaznosti na odvedených činnostech, které budou příkazcem
odsouhlaseny předávacím protokolem.

3. Příkazník se zavazuje činit úkony směřující k získání dotace na úhradu odměny dle odst. l ve
prospěch příkazce.

4. U ČI. I. odst. 1. b) Zpracování žádosti - nejsou součástí činnosti povinné překlady do polského
jazyka. S ohledem na skutečnost, že není možné v tuto chvíli konkretizovat celkový rozsah
potřebných překladů, nelze je vykalkulovat. Překlady budou řešeny nad rámec stanovených cen ze
strany RDA nebo samostatným zajištěním příkazce.

5. Součástí nabídkové ceny nejsou kalkulovány náklady na zpracování a dohled nad doložením
povinných příloh polských partnerů projektu, a to z důvodu rozdílné legislativy v Polsku.

6. V případě, že z důvodů nepředpokládaných smluvními stranami při uzavírání této smlouvy vznikne
na straně příkazníka v souvislosti s plněním příkazu dle této smlouvy nutnost vynaložit mimořádné
náklady, požádá příkazník předem příkazce o jeho souhlas s vynaložením těchto nákladů, až poté
bude mít příkazník právo požadovat úhradu těchto vynaložených či vzniklých nákladů po příkazci.
Příkazník je v takovém případě povinen takové mimořádné náklady řádně doložit a vyčíslit.

7. V případě, že projekt neprojde kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti nebude ze strany
příkazníka přistoupeno k plnění dle č. IV, odst. 1 b).

V. Podklady a součinnost

l. Základním podkladem pro zpracování předmětu plnění jsou podklady předané příkazcem
v termínech relevantních k plnění jednotlivých činností vyjmenovaných v čI. I. odst. 1. Zejména se
jedná o:

" písm. a)
- osvědčení k projektovému žárném podepsané všemi partnery projektu

" písm. b)
- podrobný rozpočet projektu
- doklad jednatelského oprávnění
- projektová dokumentace stavby
- podrobný stavební rozpočet projektu
- pravomocné územní rozhodnutí, pravomocné stavební povolení, popř. verifikované

ohlášení stavby
- doložení vlastnických vztahů k nemovitostem
- doklad o právní subjektivitě žadatele
- doklad povolující umístění stavby
- dokumenty ke chráněným územím
- průkaz energetické náročnosti budovy (PENB)
- stanovisko k nežádoucímu záboru zemědělské půdy
- stanovisko ke zhoršení odtokových poměrů
- stanovisko k negativním vedlejším efektům na lesní pozemky
- příloha pro projekty realizované na území NATURA 2000
- další relevantní přílohy vyžadované Programem.

2. Příkazník se zavazuje poskytovat součinnost při zajišt'ování těchto a dalších nezbytných podkladů
pro realizaci předmětu smlouvy.

3. Příkazník je při plnění předmětu dle této smlouvy
a) jednat v souladu se zájmy příkazce, které mu budou márny,

Strana 3 (celkem 6)



b) poskytovat příkazci včas potřebné informace o podmínkách pro schválení a poskytnutí dotace a
o případných změnách relevantních podmínek v průběhu trvání této smlouvy bez zbytečného
odkladu,
C) poskytovat předmět plnění na současné odborné úrovni, řádně a včas,
d) aktivně projednávat s příkazcem postup prací, informovat ho o průběžném stavu plnění a
účastnit se domluvených jednání,
e) předkládat příkazci včas relevantní návrhy a doporučení k naplňování účelu této smlouvy

4. Příkazce současně s podpisem této smlouvy uděhjje příkazníkovi plnou moc k jednání jménem a
na účet příkazce, a to k činění všech jednání a úkonů nezbytných pro plnění povinností příkazníka
dle této smlouvy a realizaci činností uvedených v ČI. I. této smlouvy.

VI. Financování a fakturace

l. Platby budou probíhat formou fakturace, a to po ukončení dílčích činností uvedených v ČI. I odst.
l a odsouhlasení jejich provedení formou předávacího protokolu podepsaného příkazcem. Faktura
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v
platném znění a její přílohou bude předávací protokol. Z faktury musí být jednoznačně patrná
souvislost s projektem, a proto bude označena názvem projektu ,,Krkonoše — historie a tradice
ožívají".

2. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní ode dne doručení příkazci.
3. Změny a vícepráce vyplývající z dodatků smlouvy je třeba účtovat odděleně jako samostatné

plnění.

VII. Odpovědnost za vady, záruka

l. Příkazník se zavazuj.e předat úplný předmět plnění, ve standardní kvalitě a ve sjednané formě, řádně
a včas podle této smlouvy. Příkazník odpovídá za vady, které má předmět plnění v době předání,
za vadu nejsou považovány důsledky změn právních předpisů i v legislativě EU, hospodářské
změny, ani další změny, na které nemá Zhotovitel vliv a které mohou způsobit potřebu revize
předmětu plněni, resp. jeho částí.

2. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilá osoba k plnění závazků podle této smlouvy a je
pojištěna na případnou škodu ©ůsobenou při poskytování služeb podle této smlouvy.

3. Pňkazník odpovídá za to, že předmět plnění bude proveden podle této smlouvy, a že splní všechny
formální i obsahové požadavky stanovené Programem.

4. V případě odstranitelné vady dojednávají smluvní strany právo příkazce požadovat a povinnost
příkazníka poskytnout bezplatné odstranění vad. Možnost jiné dohody není vyloučena. Příkazník
se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace.

5. Případnou reklamaci vady předmětu plnění je příkazce povinen uplatnit u příkazníka bez
zbytečného odkladu po zjištění vady písemnou formou.

6. Příkazník poskytuje na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců od podpisu posledního
předávacího protokolu.

7. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva z vadného plnění a poskytnuté záruky příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, včetně ustanovení upravující práva z vadného plnění díla a
záruku za jakost díla.

VIII. Další ujednání

1. Předmět plnění je určen pouze pro realizaci uvedeného projektu. Příkazce se zavazuje, že
příkazníkem zpracovanou dokumentaci bude užívat výhradně k uvedenému účelu. Bez souhlasu
příkazníka ji nelze použít pro jiné účely.

Strana 4 (celkem 6)



2. Příkazník je oprávněn na vlastní odpovědnost a náklady přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž
bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami.

3. Příkazník a příkazce se zavazují chránit oprávněné zájmy druhé strany a zachovávat mlčenlivost o
skutečnostech o druhé straně, které jsou obsaženy v projektových, technických a realizačních
podkladech, nebo o jiných skutečnostech, s kterými přijde při plnění této smlouvy do styku, a které
nesouvisí s účelnou propagací druhé strany před třetími osobami a zdržet se jakýchkoliv dalších
jednání, odporujících pravidlům hospodářské soutěže či zájmům druhé smluvní strany.

4. Příkazník, obdobně jako příkazce, se zavazuje uchovávat a na výzvu poskytnout po dobu realizace
projektu až do doby pěti let od ukončení projektu dokumenty vztahující se k realizaci projektu
kontrolním orgánům dle podmínek Programu.

5. Příkazník je povinen poskytnout součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu v souladu
s nařízením Rady (ES) Č.1083/2006, nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) Č.1080/2006,
nařízením Komise (ES) Č.1828/2006 a platnou národní legislativou ze strany oprávněných orgánů
veřejné správy, zejména Centra pro regionální rozvoj ČR a Ministerstva pro místní rozvoj České
republiky, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu a případně dalších relevantních
orgánů, které mají právo kontroly v rámci Programu Inteweg Česko - Polsko na období 2021-2027.
Příkazník je povinen umožnit provedení kontroly všem subjektům implementační struktury
Programu Interreg Česko - Polsko na období 2021-2027, pověřeným kontrolním orgánům České
republiky a pověřeným pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora. Dále je
povinen na základě kontrol prováděných při monitorování projektu realizovat nápravná opatření,
která mu budou uložena oprávněnými subjekty, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků
stanovených příslušným kontrolním orgánem. Zároveň příkazník příkazci písemně oznámí splnění
nápravných opatření a kdo tato opatření uložil.

6. Příkazce se zavazuje, že jako součást poskytování informací o daném projektu ve sdělovacích
prostředcích, bude také prezentovat skutečnost, že daný projekt byl u)racován příkazníkem

IX. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy

l. 'Za každý den prodlení s úhradou smluvní odměny na základě řádně vystavených faktur je příkazce
povinen příkazníkovi uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.
Příkazce není povinen toto zaplatit v případě, že prodlení nezavinil.

2. Za každý den prodlení příkazníka s předáním předmětu plnění dle přílohy č. l této smlouvy je
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní výše odměny dle č. IV
této smlouvy.

3. Přerušení postupu prací z pokynu příkazce, popř. vinou příkazce, bude mít za následek posun
termínu předání předmětu plnění o tuto dobu přerušení.

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě hrubého či trvajícího
porušováni" smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků
některé smluvní strany, ačkoli dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou
náhradní lhůtu ke sjednání nápravy a dodatečnému splněni jejích povinností.

5. V případě odstoupení příkazce od smlouvy, uhradí pňkazce příkazníkovi veškeré účelně
vynaložené náklady spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o
odstoupení od smlouvy.

6. V případě, že příkazce neposkytne podklady pro provedení díla podle ČI. V. této smlouvy nebo je
neposkytne ve stanoveném termínu a v potřebném rozsahu, může příkazník odstoupit od smlouvy
nebo požadovat prodloužení termínu předání předmětu plnění. V případě odstoupeni od smlouvy z
důvodu dle věty první, přísluší příkazníkovi nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, které
vznikly v souvislosti s realizací předmětu plnění až do termínu odstoupení od smlouvy, maximálně
ve výši dle ČI. IV.odst.1. této smlouvy. To vše bez ohledu na nedodržení časové lhůty pro dobu
plnění ze strany pňkazníka. V takovém případě nebude uplatněn ani ČI.IX. odst. 2. této smlouvy.

Strana 5 (celkem 6)



7. Uplatnění smluvních pokut nevylučuje právo příkazce na náhradu škody, která mu vinou příkazníka
při plnění této smlouvy vznikne.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv.

2. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny v souladu s jednotlivými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží 2 stejnopisy.

4. Změny této smlouvy mohou být realizovány jen formou písemných dodatků. Dodatky se
vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Příkazce.

6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

lj MěStO Vrchlabí
V, ,j,á =:.'1"^"

dne: 'ES · lČ: 00278475

Ing. Jan Sobotka

É'ŠŽÝ'"°"

Ing. Iva Paukertová

Strana 6 (celkem 6)




